
 

Vážení členové volební komise, vážení a milí kolegové,  

jmenuji se Michaela Šramková a již třetím rokem pracuji na Interní 

gastroenterologické klinice Fakultní nemocnice Brno v oboru 

Gastroenterologie. Věnuji se jak práci v ambulantním provozu, tak práci 

na Endoskopickém centru. Zajímá mě především oblast horního GIT, 

konkrétně problematika krvácení do horního GIT. Praktické zkušenosti 

z naší kliniky jsem zpracovala do práce Vliv nové antitrombotické 

medikace na krvácení z horní části trávícího traktu, kterou jsem 

prezentovala na 15. Vzdělávacích a diskusních gastroenterologických 

dnech v Karlových Varech v roce 2018. Téma plánuju dále rozvinout v 

doktorské práci.  

Sekci mladých gastroenterologů ČGS považuji za velmi užitečnou instituci. Její hlavní přínos vidím ve 

spojování jednotlivých pracovišť napříč republiky prostřednictvím mladých lékařů, zpřístupnění 

zahraničních vzdělávacích akcí jejím členům a v neposlední řadě možnosti připomínkovat úpravy 

postgraduálního vzdělávání v oboru Gastroenterologie.  

Svojí účastí ve výboru Sekce mladých gastroenterologů ČGS bych chtěla navázat na již započaté práci 

na tvorbě multicentrických studií a multicentrickém sběru epidemiologických dat. Dále bych se chtěla 

zasadit o větší množství praktických vzdělávacích kurzů pro mladé gastroenterology a další úpravy 

postgraduálního vzdělávání v oboru Gastroenterologie.  

Děkuji 

 

S pozdravem, 

Michaela Šramková 


